CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá n. º 1167 Centro — Fone/Fax: (19)3885-7700

CEP: 13.339-140 - Indaiatuba — SP

INDICAÇÃO

Indica ao Prefeito Municipal que inclua a Semana do

Combate ao Tabagismo da criança e do adolescente,

na rede de educação Municipal.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.2, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno

desta egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.”º Senhor

Prefeito Municipal que inclua a Semana do Combate ao Tabagismo da

criança e do adolescente, na rede de educação municipal. Solicito, após

leitura em Plenário, que se oficie à autoridade competente.

JUSTIFICATIVA:

A presente indicação, visa a ações para a conscientização sobre os problemas

do tabagismo e a prevenção do seu agravamento, bem como sobre fatores de

risco e comorbidades associados ao tabagismo.

Com realização de eventos, seminários, palestras, mídias sociais e outdoors.

Sala das Sessões, em 29 de julho de 2024.

Luiz Alberto “Cebolinha” Pereira

Vereador

LUIZ ALBERTO sinado de forma digital por LUIZ Assina
PEREIRA:0165587580 ALBERTO PEREIRA:01655875809
9 Dados; 2024.07.29 16:11:35 -0300'

PROT-CMI 3539/2024
29/07/2024 - 16:26
IND 1931/2024